
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  24 del  04/03/2010

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione dei Comuni da ammettere a finanziamento a
valere sul “Fondo per le politiche giovanili” - Legge n. 248 del 04/08/2006 –
Intervento  B)  “Integrazione  sociale  dei  giovani  mediante  la  formazione  di
orchestre e bande musicali giovanili”. Accordo di Partenariato tra i Comuni di
 Maglie (capofila),  Cariano,  Squinzano,  Trepuzzi  e Veglie  e le  Associazioni
“Innova.menti”, “AIQF” e la s.r.l. “Proàgo” – Determinazioni.

L'anno  2010 il  giorno  4 del  mese di  marzo alle  ore  11:30 presso questa  Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
FAI Fernando X
SPAGNOLO Maurizio X
ALBANO Mario Vittorio X
CASCIONE Antonio X
MANGIA Cosimo X
VADACCA Marcello X
LECCISO Loredana X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.2. 

Assume le presidenza il Signor SPAGNOLO Maurizio in qualità di IL VICE SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor CANNAZZA Pierluigi.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 04/03/2010 firma CANNAZZA Pierluigi

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 23. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 24 del 04/03/2010



Udito il  Vice  Sindaco  il  quale  comunica  che  il  Dipartimento  della  Gioventù  della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri  (Dipartimento)  e l’Associazione Nazionale dei 
Comuni  Italiani  (ANCI)  hanno  stipulato  in  data  22  luglio  2009  l’Accordo  annuale 
attuativo  dell’art.  3  dell’Accordo  Quadro  sottoscritto  dal  Ministro  della  Gioventù, 
dall’ANCI e dall’UPI in data 16 ottobre 2008 per promuovere una politica organica che 
sappia  investire  sui  giovani  come  risorsa,  anche  attraverso  la  partecipazione  ad 
iniziative  e  progetti  con  Enti  pubblici  e  privati,  Associazioni  ed  altre  istituzioni 
interessate.

Ai fini  di  cui  sopra,  il  Dipartimento  ha stanziato,  tra  l’altro,  un finanziamento  di  € 
900.000,00  (euro  novecentomila/00)  destinato  a  cofinanziare  iniziative  progettuali 
promosse dai Comuni aventi popolazione inferiore a 50.000 abitanti e superiore a 5.000, 
nell’ambito del Progetto “Integrazione sociale dei giovani mediante la formazione di  
orchestre e bande musicali giovanili”, a valere sul “Fondo per le Politiche Giovanili” 
istituito con legge n. 248 del 4 agosto 2006.

All’uopo  è  stato  emanato  un  bando  cui  è  possibile  partecipare  presentando  presso 
l’ANCI di Roma apposita istanza, completa dei relativi documenti ed allegati, entro il 5 
marzo 2010.

A tal proposito è pervenuta all’Amministrazione Comunale una proposta progettuale, 
esattamente  da  parte  dell’Ente  INNOVA.MENTI  di  Lecce,  che  ha  proposto  la 
realizzazione  di  laboratori  musicali  volti  a  creare  le  condizioni  per  una  formazione 
musicale allargata e socialmente rilevante diretta a giovani svantaggiati  residenti nei 
Comuni  partner  dell’iniziativa.  A  tale  proposta  progettuale  si  è  successivamente 
aggiunta la disponibilità al partenariato dell’Associazione A.I.Q.F.

Considerata la valenza culturale dell’iniziativa, si propone alla Giunta Comunale di far 
propria  l’allegata  proposta  progettuale  denominata  “MOUSIKI”,  da  presentare 
all’ANCI di Roma entro il 5 marzo 2010 da parte del Comune di Maglie quale soggetto 
proponente  in  accordo  di  partenariato  con  il  Comune  di  Squinzano,  il  Comune  di 
Trepuzzi, il Comune di Carmiano, il Comune di Veglie, l’Ente Innova.Menti di Lecce e 
l’Associazione  A.I.Q.F.  di  Maglie  (LE),  così  come  puntualmente  specificato 
nell’accordo di partenariato allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale.

VISTO il parere favorevole espresso in merito alla presente deliberazione per quanto 
attiene la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

DATO ATTO che il suddetto parere è riportato in testo integrale sul frontespizio della 
presente deliberazione di cui forma parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

VISTO il vigente statuto comunale;

A voti unanimi espressi per alzata di mano;

DELIBERA
1) di approvare l’allegata proposta progettuale denominata “Mousiki” e, per l’effetto:

2) di  presentare la proposta progettuale “Mousiki”, all’ANCI di Roma, in qualità di 
soggetto  partner  con  gli  altri  soggetti  più  analiticamente  descritti  nella  medesima 
proposta progettuale, ( Comune di Maglie capofila ) allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, ai sensi di quanto previsto dall’Avviso Pubblico emanato dalla 

(Proposta n 23. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 24 del 04/03/2010



Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Gioventù e dall’ANCI;

3)               di  stabilire che il predetto progetto abbia un budget complessivo di euro 
60.000,00 (sessantamila/00), di cui l’80% finanziato dalla stazione appaltante e il 20% - 
pari  a  €  12.000,00  (euro  dodicimila/00)  -  da  cofinanziare  dai  Comuni  partner  del 
progetto;  nello  specifico,  il  relativo  onere  finanziario  diretto  a  carico 
dell’Amministrazione  Comunale  di  Veglie  ammonta  a  €  1.700,00  (euro 
millesettecento/00), da impegnare formalmente nel Bilancio comunale solo in caso di 
approvazione del progetto da parte del Dipartimento della Gioventù;

4)               di demandare ai competenti Settori e/o Uffici comunali  ogni adempimento 
connesso alla realizzazione del presente deliberato, ivi compresa l’adozione degli atti 
occorrenti per il formale impegno della quota di cofinanziamento di € 1.700,00 (euro 
millesettecento/00) a carico del Comune di Veglie in caso di approvazione del progetto 
di che trattasi.

5) di dichiarare, a seguito di separata votazione espressa per alzata di mano, con voti 
unanimi,  immediatamente eseguibile la presente deliberazione,  ai  sensi  dell’art.  134, 
comma quarto, del D. Lgs n. 267/2000.

(Proposta n 23. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 24 del 04/03/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
SPAGNOLO Maurizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 23. del 04/03/2010) - Delibera G.C. n. 24 del 04/03/2010


	COMUNE DI VEGLIE

